令和２年５月２６日

保護者 様

  大阪市立四貫島小学校

 校 長 森石 泰生

６月からの教育活動の再開について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

この度、国の緊急事態宣言が解除され、大阪市教育委員会より６月１日（月）から学校教育活動を再開

させるよう通知が参りました。児童の感染予防の観点を第一に考えるとともに、下記の通り、段階的に教

育活動を再開することとなりましたのでお知らせいたします。

つきましては、お子様の登校日・時間帯等をご確認の上、安全に登校させていただきますよう、よろし

くお願いいたします。

記

Ⅰ.分散登校（６月第１週・第２週）
〇出席番号をもとに学級を「Ａグループ」・「Ｂグループ」に２分割し、「午前の部」・「午後の部」の二

部に分かれ、学級担任を中心に授業を行います。

〇授業時間が日によって異なりますので必ずご確認ください。

〇どうしても家庭での監護ができない場合は、今までどおり児童預かりを行いますが、この期間は下記

のとおり全学年一斉の分散登校をすることとしており、教職員や教室の確保が難しい場合が想定され

ますので、できるかぎり、家庭での監護をお願いします。

【グループ分け】

 Ａグループ Ｂグループ

１年１組 出席番号 1～11 番 出席番号 12～22 番

１年２組 出席番号 1～11 番 出席番号 12～23 番

２年１組 出席番号 1～16 番 出席番号 17～33 番

３年１組 出席番号 1～17 番 出席番号 18～34 番

４年１組 出席番号 1～14 番 出席番号 15～28 番

５年１組 出席番号 1～11 番 出席番号 12～22 番

６年１組 出席番号 1～13 番 出席番号 14～26 番

※きょうだいでグループが異なる場合は、所属グループを変更しますので担任までご相談ください。

【授業日・時間】

１ ２ ３ ４ ５ ８ ９ 10 11 12

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

午
前
の
部

○登校 8:45～9:00
○授業 9:00～11:20
○給食 11:20～11:50
○下校 12:00 ごろ

Ａグループ Ｂグループ

午
後
の
部

○登校 12:15～12:30
○給食 12:30～13:00
○授業 13:10～14:40
○下校 14:50 ごろ

Ｂグループ Ａグループ

       ※所属するグループの該当する時間帯にお子様を出席させてください。

       ※時間割や持ち物については担任から別途連絡します。

Ⅱ．一斉登校（６月第３週以降）
 〇通常授業を行います。時間割等は、後日、担任から連絡します。（給食あり）

学校が再開されても、マスクの着用、健康観察表への記入等、継続して感染防止に努めてください。

新型コロナウイルス感染症への対応については、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合があります。

「学校からの手紙」「学校ホームページ」「保護者メール」でお知らせしますので必ずご確認ください。